Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 180 Martes, 6 de agosto de 2019 Pagina 24649

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

5113 Resolucion de la Directora General de Medio Natural por la que
se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde
parcial de la via pecuaria denominada “Cordel de Pozuelo o de
Andalucia”, T. M. de Yecla (Murcia).

La Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vias Pecuarias, establece el acto
administrativo de deslinde como aquel por el que se definen los limites de estos
bienes demaniales de conformidad con el acto administrativo de la clasificacion.
El “Cordel de Pozuelo o de Andalucia” se encuentra clasificada entre las vias
pecuarias del T. M. de Yecla por Orden de 19 de noviembre de 1975 (publicada en
el BOE n.% 4 de 5 de enero de 1976), y con una anchura legal de 37,61 metros
y una longitud de unos 20.500 metros. Actualmente se encuentra sin deslindar.

Por Resolucion de 1 de abril de 2014, del Director General de Medio Ambiente,
publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia nimero 85 del sabado
12 de abril de 2014, se dicta la instruccidon para la realizacion de determinados
procedimientos relativos a la conservaciéon y defensa de vias pecuarias. En ella se
hace constar que el expediente de deslinde de vias pecuarias se iniciara de oficio,
por acuerdo del Director General de Medio Ambiente, bien por propia iniciativa
0 como consecuencia de orden superior, a peticion razonada de otros érganos o
de particulares. El citado acuerdo sera objeto de la debida publicidad mediante
anuncio en el BORM, ademas de mediante Edicto en la sede del Ayuntamiento
afectado. El acuerdo de inicio ird precedido de una memoria o proyecto.

Para las operaciones materiales del deslinde, el acuerdo de inicio nombrara
un técnico responsable y un instructor del expediente. Del acuerdo se dara debida
publicidad a través de Anuncio en BORM en el que constara el emplazamiento
para el inicio de las operaciones de apeo o recorrido del tramo objeto de deslinde,
sin perjuicio de la notificacion a practicar a los Ayuntamientos, organizaciones
o colectivos interesados cuyo fin sea la defensa del medio ambiente, a los
propietarios colindantes y, en su caso, afectados por el trazado de la via pecuaria
o tramo a deslindar. El anuncio facilitard el acceso a la memoria o proyecto
redactado antes de la practica de las operaciones objeto de emplazamiento.

Con fecha de Junio de 2019, el Servicio Gestion y Proteccidén Forestal
elabora la correspondiente memoria técnica para la iniciacion del procedimiento
administrativo de deslinde parcial de la via pecuaria denominada “Cordel
de Pozuelo o de Andalucia”, TM de Yecla (Murcia), con objeto de iniciar el
procedimiento administrativo de deslinde parcial, y posteriormente, en su caso,
proceder a desafectacién y modificacién de trazado del tramo especificado
en dicha memoria, de la via pecuaria denominada “Cordel de Pozuelo o de
Andalucia”, en el término municipal de Yecla.

Visto que la Direccién General de Medio Natural ejerce las competencias
autondmicas en materia de vias pecuarias conforme al articulo 11.2 del Estatuto de
Autonomia para la Region de Murcia, aprobado por Ley Organica 4/1982, de 9 de junio.

NPE: A-060819-5113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 180 Martes, 6 de agosto de 2019 Pagina 24650

Visto lo dispuesto por el articulo 8 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de
Vias Pecuarias, lo dispuesto por el articulo 16 de la Ley 3/1992, de 30 de julio, de
Patrimonio de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, por la Ley 33/2003,
de 3 de noviembre, de Patrimonio de las Administraciones Publicas, por la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica
de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Resuelvo:

Primero.- Que se inicie el procedimiento administrativo de deslinde parcial de la
Via Pecuaria denominada “Cordel de Pozuelo o de Andalucia”, clasificada entre las del
término municipal de Yecla, en el tramo especificado en la memoria de inicio.

Segundo.- Designar como instructor del expediente a don Justo Garcia
Rodriguez, Jefe de Servicio de Gestidén y Proteccidon Forestal de la Direccién
General de Medio Natural, con competencias en materia de Vias Pecuarias.

Tercero.- Designar técnico responsable para las operaciones materiales
de deslinde a don Juan Ignacio Lépez del Castillo Guerrero y sustituto a Pedro
Antonio Gonzalez Canovas, ambos funcionarios con destino en la Direccidn
General de Medio Natural.

Cuarto.- Emplazar para el inicio de las operaciones de apeo o recorrido
del tramo objeto de deslinde las cuales daran comienzo el préoximo dia 18 de
Septiembre de 2019 a las 10 horas 30 minutos de la mafiana. El punto de
encuentro sera la explanada junto a la Plaza de Toros de Yecla, en la Plaza
Francisco Azorin Albifiana C.P-30510 T. M. de Yecla y desde alli se desplazaran al
lugar objeto de deslinde.

La practica de las mismas se llevard a cabo por parte de la unidad
responsable de vias pecuarias.

Si no pudiere terminarse el apeo en una sola jornada proseguiran las
operaciones en las sucesivas u otras que se determinen, sin que resulte necesario
en todo caso practicar nueva citacidon y para cada una de ellas se extendera la
correspondiente acta. Si no conviniere al terminar cada jornada la fecha en que
proseguiran las actuaciones, se citara en forma a los interesados.

En la practica del apeo se dard conocimiento del estaquillado provisional
realizado, dejando constancia de todas las toponimias y de datos topograficos de
identificacion necesarios asi como cuantas incidencias se entiendan de interés,
tales como ocupaciones o intrusiones, y todo ello, como las manifestaciones que
puedan tener lugar por parte de los asistentes al acto, constaran en el documento
0 acta que se levante con firma de éstos.

Terminadas las operaciones anteriores, el proyecto de deslinde se pondra
de manifiesto a los interesados para que en el plazo de diez dias, aleguen lo que
crean conveniente a su derecho.

Quinto.- Fijar el plazo de diez dias habiles a contar desde el siguiente al de
la publicacion o notificacion de la presente, para que pueda ser consultada la
memoria o proyecto redactado antes de la practica de las operaciones objeto de
emplazamiento, fijando como lugar al efecto las dependencias administrativas
de la Unidad de Vias Pecuarias despacho 401 del edificio A de la Consejeria de
Agua,Agricultura, Ganaderia y Pesca sito en la Plaza Juan XXIII de Murcia cédigo
postal 30008, en horario de atencidn al publico fijado de lunes a viernes desde
las 9 horas hasta las 14 horas.

NPE: A-060819-5113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 180 Martes, 6 de agosto de 2019 Pagina 24651

De forma telematica podra ser descargado en:
El enlace directo:

http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias/-/journal_
content/56_INSTANCE_g7iK/14/5345795

La pagina de consulta:
http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/67
También podra ser consultado en el Ayuntamiento de Yecla.

Sexto.- Notificar el presente acuerdo al Ayuntamiento de Yecla, organizaciones o
colectivos interesados cuyo fin sea la defensa del medio ambiente, a los propietarios
colindantes y, en su caso, afectados por el tramo a deslindar.

Séptimo.- Publicar el presente acuerdo mediante anuncio en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia y mediante Edicto en la sede del Ayuntamiento de Yecla.

Octavo.- Contra el presente acto de tramite no cabe recurso alguno, de
acuerdo con lo dispuesto en el articulo 112.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
de Régimen Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin perjuicio de que los
interesados puedan presentar alegaciones de acuerdo con lo dispuesto en el
articulo 82 de la misma, tanto en el plazo dado para la consulta de la memoria de
deslinde, como en los sucesivos tramites al efecto del procedimiento de deslinde.

Murcia, 5 de julio de 2019.—La Directora General de Medio Natural,
Consolacién Rosauro Meseguer.

NPE: A-060819-5113 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias/-/journal_content/56_INSTANCE_g7iK/14/5345795
http://www.murcianatural.carm.es/web/guest/vias-pecuarias/-/journal_content/56_INSTANCE_g7iK/14/5345795

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	6835/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 1 de julio de 2019, por la que se nombran Catedráticos de Universidad.
	6836/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 1 de julio de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	6839/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 8 de julio de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	6840/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 22 de julio de 2019, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad,
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	7010/2019	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Librilla.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6875/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2019 de la empresa Sistema Azud, S.A.
	6880/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de modificación de convenio; denominación, Hero España, S.A.- Alcantarilla. 
	6879/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicacion del acuerdo, de convenio; denominación, especias naturales, condimentos y herboristería (preparado y 
	6881/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de convenio; denominación, Unión CAEC, S.L.
	6878/2019	Resolución de la Directora General de Medio Natural por la que se acuerda el inicio del procedimiento administrativo de deslinde parcial de la vía pecuaria denominada “Cordel de Pozuelo o de Andalucía”, T. M. de Yecla (Murcia).
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6872/2019	Convenio específico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y M
	6873/2019	Convenio especifico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y 
	6874/2019	Convenio especifico anual para el año 2019 en materia de promoción exterior al amparo del Plan Internacionaliza-Pyme 2014-2020, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6862/2019	Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se establecen las bases reguladoras de la concesión de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para personas adultas, en la Comun
	6863/2019	Resolución de 25 de julio de 2019 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de julio de 2019 por la que se modifica la autorización de apert
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6676/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de reforma de C.T.I. “Camino Viejo El Palmar” (sustitución de C.T.I. por C.T. prefabricado de
	6877/2019	Anuncio por el que se hace pública para general conocimiento la aprobación del Plan anual de aprovechamientos en montes de utilidad pública en la Región de Murcia para el año 2019.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6716/2019	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por la obra del proyecto de construc
	Ministerio de Industria, Comercio y Turismo
	Fundación EOI F.S.P.
	7043/2019	Extracto de la Resolución de 30 de julio de 2019, de la Fundación EOI, por la que se aprueba la convocatoria la concesión de ayudas dirigidas a impulsar la transformación digital de la industria española en el marco del proyecto “Industria Conec
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Dos de Cartagena
	6811/2019	Procedimiento ordinario 365/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	6857/2019	Procedimiento ordinario 71/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	6781/2019	Divorcio contencioso 660/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	6844/2019	Despido/ceses en general 260/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6846/2019	Seguridad Social 619/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6845/2019	Despido/ceses en general 280/2019.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6864/2019	Ejecución de títulos judiciales.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	7069/2019	Emplazamiento a interesados. Autorizaciones de venta ambulante en término municipal de Cartagena.
	Cieza
	7161/2019	Aprobación inicial de expediente de modificación presupuestaria 16/2019.
	Los Alcázares
	6381/2019	Aprobación definitiva sobre modificación parcial de la Base 33. Gastos de Personal, de las Bases de ejecución del presupuesto 2019.
	6436/2019	Expediente 4.945/2019. Delegación especial del servicio de igualdad.
	6567/2019	Aprobación del Plan Económico-Financiero 2019-2020
	6745/2019	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de un solar emplazado en Avda. Marqués de Rozalejo, Avda. de la Constitución y C/ Pablo Picasso de Los Alcázares. 
	Mazarrón
	6228/2019	Aprobación definitiva del texto refundido del Plan Parcial del Sector S-05-01 (Bolnuevo).
	6865/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza de los padrones de vados, rótulos y quioscos del ejercicio 2019.
	6868/2019	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de julio-agosto de 2019.
	7070/2019	Autorización excepcional de uso del suelo para instalación fotovoltaica, en Paraje Las Pernegueras (Mazarrón).
	Molina de Segura
	6968/2019	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Modificación Puntual del Plan General Municipal de Ordenación para cambio de calificación en la finca registral 34279-M-61, promovido por Manuel Cáceres Miranda (Expte. 86/2019-1935).
	Pliego
	6822/2019	Bando abriendo plazo de solicitud para elección de Juez de Paz, titular y sustituto de Pliego.
	6861/2019	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2019.
	Santomera
	6882/2019	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza fiscal del IBI.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-08-05T14:12:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



